ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

« 16» августа 2012 г. №14

г. Хабаровск

Председательствующий - Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.

Всего членов Правления: 14чел.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж».
3. Ковалев Андрей Сергеевич - ген. директор ООО «ЮРАНСтрой ДВ.
4. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО «Строймонтаж» (по доверенности
Урубкова Карина Владимировна- экономист ООО «Строймонтаж»).
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО «СК АВАНГАРД».
6. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно
монтажная компания» ( по доверенности Шемелюк Ирина Евгеньевна -  зам. начальника
ПТО ОАО «Хабаровская ремонтно-монтажная компания»).
7. Рябко Игорь Олегович - зам. директора ООО «ЭСС-ДВ».
8. Россохач Александр Юрьевич - зам. ген. директора ОАО «Хабаровская ремонтно-
строительная компания».
9. Резванов Камиль Султанович -  ген. директор ООО «Востокспецхимзащита».
( по доверенности Ефимов Игорь Валерьевич - мастер участка ООО
«Востокспецхимзащита».
10. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика»
( по доверенности Сулимов Герман Евгеньевич -  ведущий специалист).
11. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой»
г. Комсомольск-на-Амуре.
12. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис» (по доверенности
Понамарева Наталья Сергеевна -  зам. директора ООО « Земстройсервис»).
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. Родионов Сергей Владимирович - генеральный директор НП СРО ДВОСТ.
2. Дианова Людмила Алексеевна - начальник технического отдела НП СРО ДВОСТ.
3. Шумаков Сергей Александрович - генеральный директор ООО «Стройвест»,
г. Магадан.
3. Житникова Татьяна Юрьевна - юрист ООО «Стройвест», г. Магадан.
4. Кремко Юрий Георгиевич - инспектор технического отдела НП СРО ДВОСТ.
5. Баранова Екатерина Николаевна -  председатель дисциплинарной комиссии НП СРО
ДВОСТ.
Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ за нарушение правил саморегулирования.

1

1. По вопросу №1 повестки дня: О переоформлении Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В. -  генерального директора НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н., Филиппов В.И., Вергасов А.Т., Скоморохов А.М.,.
Россохач А.Ю., Шемелюк И. Е.
РЕШИЛИ:
Согласно заключению технического отдела от 16.08.2012г., переоформить ранее
выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений,
следующим членам НП СРО ДВОСТ:
1. МУП «Горсвет», ОГРН 1022700524175, г. Комсомольск-на-Амуре (изменение формы
Свидетельства по Приказу РТН от 05.07.2011г. № 356)
Голосовали: «за»-12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. МУП г. Магадана, « Водоканал» ОГРН 1024900963988, г. Магадан (добавляемые
виды работ: (33.3, 33.4, 33.5, 33.7, 33.12 - до 10 млн. руб.)
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2. По вопросу №2 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия к
организациям - членам НП СРО ДВОСТ за нарушение правил саморегулирования.
СЛУШАЛИ: Родионова С.В. -  генерального директора НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: Скоморохов А.М., Сорокин М.Н., Филиппов В.И., Вергасов А.Т.
РЕШИЛИ:
Применить меры дисциплинарного воздействия, по рекомендации дисциплинарной
комиссии НП СРО ДВОСТ (Протокол от 14.08.2012 № 8), следующим организациям -
членам НП СРО ДВОСТ:
1. ООО «ВостокЭнергоРемМонтаж» (ОГРН 1082723006574), г. Хабаровск:
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2,3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п. 4.5.2 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2012г. №11) на 60 календарных
дней.
Основание:
- неустранение выявленных нарушений в части соблюдения Требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (Предупреждение от 06 марта 2012г. № 1 со сроком
исполнения 12 апреля 2012г.);
- неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 1 февраля
2012года. ООО «ВостокЭнергоРемМонтаж» не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ
ООО «ВостокЭнергоРемМонтаж».
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2

2 ООО «Магаданская строительная компания» (ОГРН 1034900005315), г. Магадан:
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2.3 статьи 55ь Градостроительного кодекса РФ, и на основании п. 4.5.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСТ ( протокол от 21.04.2012г. №11). на 60 календарных
дней.
Основание:
- неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 31 декабря
2011года ООО «Магаданская строительная компания» не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте;
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Магаданская
строительная компания»
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

3 Индивидуальный предприниматель Комогоров Леонид Георгиевич
( ОГРН 304790127500040), ЕАО, г. Биробиджан:
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2.3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п. 4.5.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2012г. №11) на 60 календарных
дней.
Основание:
- неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 19 декабря
2011 года ИП Комогоров Леонид Георгиевич, не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ИП Комогорову Леониду
Георгиевичу.
Голосовали: «за»-12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

4. ООО «Руст» (ОГРН 1042700261922), г. Хабаровск:
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2.3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ и на основании п. 4.5.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСГ ( протокол от 21.04.2012г. №11) на 60 календарных
дней.
Основание:

3

- неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 5 мая 2012года
ООО «Руст» не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Руст».
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

5. ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385»( ОГРН 1022700930944), г. Хабаровск::
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2.3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п. 4.5.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2012г. №11) на 60 календарных
дней.
Основание:

нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования)
договора страхования гражданской ответственности. С 1 февраля 2012года
ЗАО «Строительно-монтажный поезд №385» не имеет действующего договора
страхования гражданской ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ЗАО «Строительно-монтажный
поезд №385».
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
6. ООО «Теплострой» (ОГРН 1024900953868), г. Магадан:
- приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями
2.3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ и на основании п. 4.5.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением общего
Собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2012г. №11) на 60 календарных
дней.
Основание:
- неустранение нарушения Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 4 апреля 2012
ООО «Теплострой» не имеет действующего договора страхования гражданской
ответственности.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО « Теплострой».

4

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

7 ООО « Стройвест» (ОГРН 1024900953110, ИНН 4909084358) г. Магадан.
СЛУШАЛИ:
Родионова С.В. -  о результатах выездной внеплановой проверки в г. Магадан ООО
«Стройвест», по жалобе заказчика ООО «Александра», по строительству объекта:

реконструкция магазина «Стройматериалы», г. Магадан.
ВЫСТУПИЛИ:
Филиппов В.И. - с предложением приостановить действие свидетельства о допуске к
работам , которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с нарушениями Требований технических регламентов и стандартов
СРО.
Вергасов А.Т. - предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам до
устранения выявленных нарушений, но не более, чем на шестьдесят календарных дней.
Скоморохов А.М. - о необходимости формирования комиссии для дополнительной
проверки ООО «Стройвест» на соответствие выполняемых работ Стандартам СРО по всем
строящимся объектам из членов контрольной комиссии НП СРО ДВОСТ и независимых
экспертов.
РЕШИЛИ:
1) за нарушение Стандартов СРО, несоблюдение требований к выдаче свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с частями 2,3 статьи 55 15 Градостроительного кодекса РФ,
на основании п. 4.5.4 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия,
утвержденного решением общего Собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2012г. №11) и предоставления недостоверных сведений о подрядных работах ООО
«Стройвест» (ИНН 4909084358) приостановить действие свидетельства о допуске к
работам до устранения выявленных нарушений, но не более, чем на шестьдесят
календарных дней;
2) в течение 10 дней сформировать комиссию из членов контрольной комиссии и
независимых экспертов для дополнительной проверки ООО «Стройвест» на соответствие
выполняемых работ Стандартам СРО;
3) генеральному директору ООО «Стройвест» (Шумаков С.А.) обеспечить комиссию
объективной информацией о проводимых подрядных работах;
4) выписку из протокола направить в налоговый орган, отдел государственного
строительного надзора управления архитектуры и градостроительства Магаданской
области и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Стройвест»;
5) информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

- Контроль за исполнением решений заседания Правления возложить на генерального
директора

5